
1 
 

ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 003/2013 - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2012. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA – MA, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela legislação vigente. 

 

CONSIDERANDO a deficiência extrema dos serviços bancários no Município de São Pedro da Água Branca, ocasionando 

transtorno quando do recolhimento da taxa de inscrição do  Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da 

Administração  Pública Municipal,  

 

RESOLVE: 

RETIFICAR, o item 2.2, do Edital nº 01/2012 do certame - da efetivação da inscrição: 

 

2.2. As inscrições estarão abertas no período de 17 a 21 e 26 a 28 de dezembro/2012 e 02 a 18 de janeiro de 2013 

(exceto sábado, domingo e feriado), no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h de segunda a sexta feira no local abaixo indicado: 

- No prédio do Setor de Contabilidade do Município, situada na  Avenida Castelo Branco, S/N,  Centro,  São Pedro da Água 

Branca, Estado do Maranhão. 

 

São Pedro da Água Branca-MA, 10 de janeiro de 2013 

 

 

Varderlúcio Simão Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 


